


CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO							
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO, NA RUA DA ESCOLA DA COMUNIDADE DE PONTE DO MANGÁI, DO MUNICÍPIO DE JAPONVAR/MG. REV04		DATA : 04/12/2024		BDI : 29,41%	
	DESCRIÇÃO:	ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA, BDI, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ARQUIVOS NECESSÁRIOS PARA A PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO, NA RUA DA ESCOLA DA COMUNIDADE DE PONTE DO MANGÁI, DO MUNICÍPIO DE JAPONVAR/MG. REF. JAP-0225.		FORTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	COMUNIDADE DE PONTE DO MANGÁI, JAPONVAR/MG		SETOP	2024/07 - Norte COM DESONERAÇÃO	81,79%	45,83%
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DE JAPONVAR/MG		SINAPI	2024/10 COM DESONERAÇÃO	81,79%	45,83%
	PASTA DE PROJETO:	JAP-0225		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2	
				%	R\$	%	R\$
1	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO	100,00	R\$ 225.298,88	46,99	R\$ 105.872,68	39,43	R\$ 88.827,20
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,26	R\$ 2.833,11	100,00	R\$ 2.833,11		
1.2	RUA DA ESCOLA - TRECHO 01	36,93	R\$ 83.204,24	50,14	R\$ 41.719,22	41,08	R\$ 34.178,18
1.2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,00	R\$ 0,00	100,00	R\$ 0,00		
1.2.2	BLOQUETE SEXTAVADO	28,59	R\$ 64.412,44	50,00	R\$ 32.206,22	40,00	R\$ 25.764,98
1.2.3	GUIA MEIO-FIO E SARJETA	8,34	R\$ 18.791,80	20,00	R\$ 3.758,36	70,00	R\$ 13.154,26
1.3	RUA DA ESCOLA - TRECHO 02	46,99	R\$ 105.863,61	42,42	R\$ 44.912,55	41,67	R\$ 44.117,03
1.3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,00	R\$ 0,00	100,00	R\$ 0,00		
1.3.2	BLOQUETE SEXTAVADO	34,37	R\$ 77.441,37	40,00	R\$ 30.976,55	50,00	R\$ 38.720,69
1.3.3	GUIA MEIO-FIO E SARJETA	12,62	R\$ 28.422,24	20,00	R\$ 5.684,45	40,00	R\$ 11.368,90
1.4	AVENIDA PRINCIPAL	14,82	R\$ 33.397,92	50,00	R\$ 16.698,96	30,00	R\$ 10.019,38
1.4.1	GUIA MEIO-FIO E SARJETA	14,82	R\$ 33.397,92	50,00	R\$ 16.698,96	30,00	R\$ 10.019,38
R\$ 225.298,88				46,99	R\$ 105.872,68	39,43	R\$ 88.827,20
				46,99	R\$ 105.872,68	86,42	R\$ 194.699,88
ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 3		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$
1	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO	100,00	R\$ 225.298,88	13,58	R\$ 30.599,00	100,00	R\$ 225.298,88
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,13	R\$ 2.833,11			100,00	R\$ 2.833,11
1.2	RUA DA ESCOLA - TRECHO 01	37,72	R\$ 83.204,24	8,78	R\$ 7.306,84	100,00	R\$ 83.204,24
1.2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,08	R\$ 174,40	100,00	R\$ 174,40		
1.2.2	BLOQUETE SEXTAVADO	25,64	R\$ 64.412,44	10,00	R\$ 6.441,24	100,00	R\$ 64.412,44
1.2.3	GUIA MEIO-FIO E SARJETA	7,48	R\$ 18.791,80	10,00	R\$ 1.879,18	100,00	R\$ 18.791,80
1.3	RUA DA ESCOLA - TRECHO 02	47,85	R\$ 105.863,61	15,90	R\$ 16.834,03	100,00	R\$ 105.863,61
1.3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,12	R\$ 279,27	100,00	R\$ 279,27		
1.3.2	BLOQUETE SEXTAVADO	30,83	R\$ 77.441,37	10,00	R\$ 7.744,14	100,00	R\$ 77.441,37
1.3.3	GUIA MEIO-FIO E SARJETA	11,32	R\$ 28.422,24	40,00	R\$ 11.368,90	100,00	R\$ 28.422,24
1.4	AVENIDA PRINCIPAL	13,30	R\$ 33.397,92	20,00	R\$ 6.679,58	100,00	R\$ 33.397,92
1.4.1	GUIA MEIO-FIO E SARJETA	13,30	R\$ 33.397,92	20,00	R\$ 6.679,58	100,00	R\$ 33.397,92
R\$ 225.298,88				13,58	R\$ 30.599,00		
				100,00	R\$ 225.298,88		R\$ 225.298,88
<div>RESPONSÁVEL TÉCNICO:</div> <div> <div></div> <div>LUCAS ALEXANDRE GOMES VELOSO</div> <div>ENGENHEIRO CIVIL - CREA 373.195/D</div> </div> <div>RESPONSÁVEL LEGAL:</div> <div> <div></div> <div>PREFEITO MUNICIPAL DE JAPONVAR - MG</div> </div>							